
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 29 d’abril de 2021, de la consellera de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es crea i 
regula, com a grup de treball, el Comité Consultiu de 
Coordinació per a la implementació de la Llei orgànica 
3/2021, de 24 de març, de regulació de l’eutanàsia, a la 
Comunitat Valenciana. [2021/4812]

RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2021, de la consellera 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se crea 
y regula, como grupo de trabajo, el Comité Consultivo de 
Coordinación para la implementación de la Ley orgánica 
3/2021, de 24 de marzo, de regulación de la eutanasia, en 
la Comunitat Valenciana. [2021/4812]

Antecedentes y fundamentos de derecho

La Ley orgánica 3/2021, de 24 de marzo, de regulación de la eutana-
sia, se publicó en el Boletín Oficial del Estado de 25 de marzo de 2021, 
entrando en vigor el 25 de junio de 2021.

La Conselleria de Sanidad Universal y Salud Publica ha conside-
rado adecuada y necesaria la creación de un comité, como grupo de 
trabajo, de carácter consultivo, sobre la aplicación de la mencionada 
ley en la Comunitat Valenciana, con el objetivo general de velar por la 
seguridad jurídica y medicolegal y por el cumplimiento deontológico.

Todo ello de conformidad con lo que se establece en el Decreto 
185/2020, de 16 de noviembre, del Consell, de aprobación del Regla-
mento orgánico y funcional de la Conselleria de Sanidad Universal 
y Salud Pública, y a propuesta de la Dirección General de Asistencia 
Sanitaria.

Con la finalidad de crear y regular, como grupo de trabajo, el Comi-
té Consultivo de Coordinación para la implementación de la Ley orgá-
nica 3/2021, de 24 de marzo, en la Comunitat Valenciana, y en virtud 
de las competencias que me atribuye el Decreto 105/2019, de 5 de julio 
del Consell, por el que se establece la estructura orgánica básica de 
la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, modificado por 
el Decreto 184/2020, de 13 de noviembre, y el Decreto 185/2020, de 
16 de noviembre, de 2020, del Consell, de aprobación del Reglamento 
Orgánico y funcional de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública, resuelvo:

Primero. Objeto
La presente resolución tiene por objeto:
1. Crear, como grupo de trabajo, el Comité Consultivo de Coordina-

ción para la implementación de la Ley orgánica 3/2021, de 24 de marzo, 
en la Comunitat Valenciana.

2. Regular las funciones y composición del Comité Consultivo de 
Coordinación para la implementación de la Ley orgánica 3/2021, de 24 
de marzo, en la Comunitat Valenciana.

Segundo. Coordinación administrativa
El Comité Consultivo de Coordinación para la implementación de la 

Ley orgánica 3/2021, de 24 de marzo, en la Comunitat Valenciana, esta-
rá coordinado administrativamente por la conselleria con competencias 
en materia de sanidad, a través de la dirección general con competencias 
en materia de asistencia sanitaria.

Tercero. Composición
1. Los miembros del grupo de trabajo que integran el Comité Con-

sultivo de Coordinación para la implementación de la Ley orgánica 
3/2021, de 24 de marzo, en la Comunitat Valenciana, serán designados 
por la persona titular de la conselleria con competencias en materia de 
sanidad, a propuesta de la persona titular de la dirección general con 
competencias en materia de asistencia sanitaria.

2. El Comité Consultivo de Coordinación para la implementación 
de la Ley orgánica 3/2021, de 24 de marzo, en la Comunitat Valenciana, 
tendrá carácter multidisciplinar. Los miembros que lo integren serán 
reconocidos expertos en ámbitos de interés de la propia ley.

3. La aceptación y participación como miembro del grupo de traba-
jo, será voluntaria y no conllevará contraprestación alguna.

Cuarto. Funcionamiento
La convocatoria y el orden del día de cada reunión, junto con la 

documentación necesaria, serán remitidos a los miembros, por la per-
sona que asuma la coordinación administrativa del mismo, con una 

Antecedents i fonaments de dret

La Llei orgànica 3/2021, de 24 de març, de regulació de l’eutanàsia, 
es va publicar en el Boletín Oficial del Estado de 25 de març de 2021, i 
entrarà en vigor el 25 de juny de 2021.

La Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública ha considerat 
adequada i necessària la creació d’un comité, com a grup de treball, 
de caràcter consultiu, sobre l’aplicació d’aquesta llei a la Comunitat 
Valenciana, amb l’objectiu general de vetlar per la seguretat jurídica i 
medicolegal i pel compliment deontològic.

Tot això, de conformitat amb el que estableix el Decret 185/2020, 
de 16 de novembre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic 
i funcional de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, i a 
proposta de la Direcció General d’Assistència Sanitària.

Amb la finalitat de crear i regular, com a grup de treball, el Comité 
Consultiu de Coordinació per a la implementació de la Llei orgànica 
3/2021, de 24 de març, a la Comunitat Valenciana, i en virtut de les 
competències que m’atribueix el Decret 105/2019, de 5 de juliol, del 
Consell, el qual estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència 
i de les conselleries de la Generalitat, modificat pel Decret 184/2020, 
de 13 de novembre, i el Decret 185/2020, de 16 de novembre, de 2020, 
del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Con-
selleria de Sanitat Universal i Salut Pública, resolc:

Primer. Objecte
Aquesta resolució té per objecte:
1. Crear, com a grup de treball, el Comité Consultiu de Coordinació 

per a la implementació de la Llei orgànica 3/2021, de 24 de març, a la 
Comunitat Valenciana.

2. Regular les funcions i la composició del Comité Consultiu de 
Coordinació per a la implementació de la Llei orgànica 3/2021, de 24 
de març, a la Comunitat Valenciana.

Segon. Coordinació administrativa
El Comité Consultiu de Coordinació per a la implementació de la 

Llei orgànica 3/2021, de 24 de març, a la Comunitat Valenciana, l’ha 
de coordinar administrativament la conselleria amb competències en 
matèria de sanitat, a través de la direcció general amb competències en 
matèria d’assistència sanitària.

Tercer. Composició
1. Els membres del grup de treball que integren el Comité Consultiu 

de Coordinació per a la implementació de la Llei orgànica 3/2021, de 24 
de març, a la Comunitat Valenciana, els ha de designar la persona titular 
de la conselleria amb competències en matèria de sanitat, a proposta de 
la persona titular de la direcció general amb competències en matèria 
d’assistència sanitària.

2. El Comité Consultiu de Coordinació per a la implementació de la 
Llei orgànica 3/2021, de 24 de març, a la Comunitat Valenciana, ha de 
tindre caràcter multidisciplinari. Els membres que l’integren han de ser 
experts reconeguts en àmbits d’interés de la mateixa llei.

3. L’acceptació i la participació com a membre del grup de treball, 
ha de ser voluntària i no ha de comportar cap contraprestació.

Quart. Funcionament
La persona que assumisca la coordinació administrativa d’aquest 

comité ha de remetre als membres la convocatòria i l’ordre del dia de 
cada reunió, juntament amb la documentació que siga necessària, amb 



antelación mínima de cuarenta y ocho horas, excepto en los casos de 
urgencia justificada.

Quinto. Funciones
Son funciones del grupo de trabajo que integra el Comité Consulti-

vo de Coordinación para la implementación de la Ley orgánica 3/2021, 
de 24 de marzo, en la Comunitat Valenciana las siguientes:

1. Colaborar en la implantación y seguimiento de la Ley orgánica 
3/2021, de 24 de marzo, en la Comunitat Valenciana.

2. Colaborar con la Comisión de Garantía y Evaluación, que, según 
establece la propia ley, se creará y regulará por decreto en la Comunitat 
Valenciana.

Sexto. Producción de efectos
La presente resolución será de aplicación en la fecha de publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, y deja sin efectos aque-
llas resoluciones de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública 
que se opongan a la presente resolución.

València, 29 de abril de 2021.– La consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

una antelació mínima de quaranta-huit hores, excepte en els casos d’ur-
gència justificada.

Cinqué. Funcions
Són funcions del grup de treball que integra el Comité Consultiu de 

Coordinació per a la implementació de la Llei orgànica 3/2021, de 24 
de març, a la Comunitat Valenciana, les següents:

1. Col·laborar en la implantació i en el seguiment de la Llei orgàni-
ca 3/2021, de 24 de març, a la Comunitat Valenciana.

2. Col·laborar amb la Comissió de Garantia i Avaluació, que, segons 
estableix la mateixa llei, s’ha de crear i regular per decret a la Comunitat 
Valenciana.

Sisé. Producció d’efectes
Aquesta resolució és aplicable en la data que es publique en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana, i deixa sense efectes aquelles reso-
lucions de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública que s’opo-
sen a aquesta resolució.

València, 29 d’abril de 2021.– La consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Ana Barceló Chico.


		2021-05-07T12:57:58+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




